MOÇÃO Nº 0137/14
Moção de Aplausos e Congratulações aos proprietários, funcionários e colaboradores do
Jornal "Guariba Notícias" pelo 19º aniversário de fundação do semanário, transcorrido no dia
12 de agosto.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações aos proprietários, funcionários

e  colaboradores  do  Jornal  "Guariba  Notícias"  pelo  19º  aniversário  de  fundação  do

semanário, transcorrido no dia 12 de agosto.

JUSTIFICATIVA:

Ao  completar  o  seu  décimo  nono  ano  de  vida,  o  Jornal  "Guariba  Notícias"

consolida-se  cada  vez  mais  pelo  seu  elevado  padrão  profissional,  servindo-se  de  suas

atribuições para realizar um trabalho relevante, cumprindo a nobre missão que é destinada

à imprensa, razão pela qual temos satisfação em apresentar esta Moção ao amigo Guta, à

direção  e  profissionais  que  fazem  daquele  semanário  um  importante  veículo  de

comunicação.

Isso posto, pedimos aprovação e, após ratificação do Plenário, que cópia desta seja

enviada  aos  homenageados,  externando  os  nossos  votos  de  parabéns  e  de  continuado

sucesso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor